
1

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC

Spr 260/2021

Dodatek č. 2
k Rozvrhu práce pro rok 2021

Správa soudu a styk s veřejností:

Technický pracovník:
Lucie Berková
zástupci:
Petr Vavrda

- odpovědnost za provozuschopnost technického zařízení v budově soudu včetně kancelářské techniky
(mimo tiskáren a multifunkcí) a zajištění obměny techniky vyřazené

- vedení agendy autoprovozu
- zabezpečení úseku energetiky a vodního hospodářství
- provádí vyúčtování telefonních hovorů
- zpracování investičních záměrů a zajištění jejich realizace
- zastupování správce majetku
- zastupování správce budovy (mimo oblast BOZP a PO)
- aktualizuje seznam uzavřených smluv pro web Open data české justice
- zástup I. Soukupové (J.Hebelkové) - Insolvence



2

Sekretariát:
Jana Hebelková
Soukupová Iveta
zástupci:
Hana Thimová
Olga Horáková
L. Berková – pro insolvence

- úkoly související s výkonem správy soudu dle pokynů předsedy soudu, zejména organizace a koordinace
práce jednotlivých složek soudu s programem předsedy soudu

- zajištění informační, organizační a evidenční práce sekretariátu
- vedení rejstříků St, Spr, Si
- vedení evidence přísedících
- zapisování a protokolace při jednáních předsedy soudu,  při vyřizování stížností a právních pomocí,  psaní

rozborů
- vydávání potvrzení o rozvodu
- vydávání potvrzení pro potřeby Katastrálního úřadu o tom, že do uplynutí tří let od zrušení manželství

nebyla podána žaloba na soudní vypořádání společného jmění manželů, ani neproběhlo nebo neprobíhá
řízení o vypořádání zaniklého společného jmění manželů

- provádění jednotlivých úkonů, vyjma rozhodovací činnosti, v souvislosti s aplikací zák. č. 106/1999 Sb., a to
zejména přijímání a zapisování žádostí do příslušného rejstříku, zajišťování tiskových výstupů
z informačních systémů, zajišťování dalších podkladů pro rozhodování o žádostech, vybírání poplatků
v souvislosti s rozsáhlými žádostmi

- výkon činností protokolující úřednice (tuto činnost paní Soukupová ani zástupci H. Thimová a O. Horáková
neprovádějí)

- -
- vedení rejstříku 0Nc – Insolvenční řízení - sdělení

Občanskoprávní úsek

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):

Přehled soudních oddělení:

předseda senátu VSÚ VK/RV činnost



3

10C
32Nc

Mgr. Bronislav Beran
zástupci:
JUDr. Markéta Pokorná

Mgr. H.
Smékalová
zástupci:
Mgr. M. Jánská
Bc. S. Smolková

-
J. Zemánková
H. Květoňová
I. Krištůfková
zástupce:
-
-

- vyřizování věcí v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení a dosud
neskončené věci z jiných soudních oddělení přidělené k vyřízení
soudci dříve působícímu v tomto soudním oddělení budou
vyřizovat zastupující soudci dle přílohy k dodatku č. 15 k Rozvrhu
práce pro rok 2010

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 12C,14C
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017

11C
11EC
11Nc
11Cd
32Nc

JUDr. Jaroslava Jechová
zástupci:
Mgr. Libor Brokeš
JUDr. Jitka Rollerová

Bc. S. Smolková
zástupci:
Bc. E. Veselá,
DiS.
R. Pekařová

H. Květoňová
zástupci:
J. Zemánková
I.Krištůfková

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí pracovních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 25 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 16C, 19C
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017



4

12C
12EC
12EVC
12Nc
12Cd
32Nc

JUDr. Jitka Rollerová, Dr.
zástupci:
Mgr. Bronislav Beran
Mgr. Kateřina Grünwaldová

Bc.Ž. Janáčková
zástupci:
R. Pekařová
Mgr. M. Jánská

Bc. B. Zedníková
zástupci:
-
I. Fialová
Z. Urbancová

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 %
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 20C,
22C,11C

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017



5

13C
13EVC
13Nc
13Cd
32Nc

-

Mgr. Zuzana Macková
zástupci:
Mgr. Aleš Frumar
Mgr. Libor Brokeš

Bc. E. Veselá
zástupci:
Bc. Ž. Janáčková
R. Pekařová

Bc. I. Hlaváčová
zástupce:
V. Utěšená
A. Slováková
M. Pospíšilová

- -

- nápad nových věcí od 1. 1. 2021
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho

soudního oddělení
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu

jednoho soudního oddělení
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 %
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí obživlých od 1. 1. 2021, v nichž poslední úkon
učinila soudkyně Mgr. Eva Mačáková, včetně věcí skončených
jmenovanou soudkyní, ve kterých od 1. 1. 2021 vyvstane potřeba
úkonu soudce

- s účinností od 1. 1. 2021 se do soudního oddělení 13C zapíše
navíc přednostně 123 věcí, z nichž bude 41 věcí se specializací
věci s mezinárodním prvkem a 41 věcí se specializací věci
obchodní

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 14C, 15C
- vyřizování věcí sp.zn. 13C 74/2013, sp.zn. 13C 84/2017, sp.zn.

13C 106/2017, sp.zn. 13C 133/2017, sp.zn. 13C 117/2019,
sp.zn. 13C 2/2020, sp.zn. 13C 13/2020, sp.zn. 13C 15/2020,
sp.zn. 17C 359/2018, sp.zn. 28C 329/2015



6

14C
14EVC
14Nc
14Cd
32Nc

Mgr. Aleš Frumar
zástupci:
Mgr. Zuzana Macková
Mgr. Bronislav Beran

R. Pekařová
zástupci:
Bc. E. Veselá,
DiS.
Mgr. M. Jánská

V. Dýcková
zástupci:
V. Utěšená

- vyřizování věcí v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 60 %
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního
rozkazu v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 13C,
27C

- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1
k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017

15C
15Nc
15Cd
32Nc
15EVC

Mgr. Alena Brzáková
zástupci:
Mgr. Ludmila Papicová
Mgr. Zuzana Macková

Bc.Ž. Janáčková
zástupci:
Mgr. M. Jánská
Mgr. H.
Smékalová

-
Z.Urbancová
zástupci:
Bc. B. Zedníková
I. Fialová

- vyřizování věcí v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení od 19. 2. 2020

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 50 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení od 19. 2. 2020

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení od 19. 2. 2020

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 50 %
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení od 19. 2. 2020

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního
rozkazu v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení od 19. 2. 2020

- vyřizování věcí neskončených, obživlých a věcí skončených,
v nichž je třeba úkonu soudce, přidělených do tohoto soudního
oddělení před datem 19. 2. 2020



7

16C
16EC
16Nc
16Cd
32Nc

Mgr. Libor Brokeš
zástupci:
JUDr. Jaroslava Jechová
JUDr. Miroslava Dvořáková

R. Pekařová
zástupci:
Bc. Ž. Janáčková
Mgr. K.
Jemelková

V. Dýcková
zástupci:
-
I. Fialová

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí pracovních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 25 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 11C, 13C,
21C

- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1
k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017

17C
17Nc
17Cd
32Nc

neobsazeno
zástupci:
Mgr. Bronislav Beran
JUDr. Jaroslava Jechová
JUDr. Jitka Rollerová, Dr.
Mgr. Zuzana Macková
Mgr. Aleš Frumar
Mgr. Alena Brzáková
Mgr. Libor Brokeš
Mgr. Kateřina Grünwaldová
JUDr. Miroslava Dvořáková
Mgr. Ludmila Papicová
JUDr. Naděžda Nováková
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid
Kovářová Kochová, Ph.D.
JUDr. Markéta Pokorná
Mgr. Sylva Teličková

Bc. S. Smolková
zástupci:
Mgr. H.
Smékalová
Mgr. M. Jánská

V. Utěšená
zástupci:
A. Slováková
Bc. I. Hlaváčová
M. Pospíšilová

- zastaven nápad nových věcí



8

18C
18EVC
18Nc
18Cd
32Nc

Mgr. Kateřina Grünwaldová
zástupci:
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid
Kovářová Kochová, Ph.D.
Mgr. Ludmila Papicová

Mgr. M. Jánská
zástupci:
Mgr. H.
Smékalová
Bc. S. Smolková

J. Zemánková
zástupci:
H. Květoňová
I.Krištůfková

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 %
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí neskončených, obživlých a věcí skončených,
v nichž je třeba úkonu soudce, včetně věcí z jiných soudních
oddělení přidělených k projednání  a rozhodnutí zákonnému
soudci tohoto soudního oddělení vyjma věcí přidělených před
datem 1. 1. 2015 zastupujícím soudcům

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 12C, 20C
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017



9

19C
19EC
19Nc
19Cd
32Nc

JUDr. Miroslava
Dvořáková
zástupci:
JUDr. Markéta Pokorná
JUDr. Jaroslava Jechová

Mgr. M. Jánská
zástupci:
R. Pekařová
Bc. E. Veselá,
DiS.

V. Dýcková
zástupci:
J. Zemánková

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj.
nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu,
nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor
s návrhem na vydání platebního rozkazu, tj. nároků
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících
předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle
zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech
nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a
souvisejících předpisů, nároků týkajících se bytového
spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle
ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 27C,16C,
25C

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017



10

20C
20EC
20EVC
20Nc
20Cd
32Nc

Mgr. Ludmila Papicová
zástupci:
Mgr. Kateřina Grünwaldová
JUDr. Jitka Rollerová, Dr.

Bc. S. Smolková
zástupci:
Mgr. K.
Jemelková
R. Pekařová

I. Fialová
zástupci:
Bc. B. Zedníková
-
Z. Urbancová

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 %
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 15C,
18C, 23C, 29C

21C
21EVC
21Cd
21Nc
32Nc

Mgr. Martina
Kratochvílová
zástupci:
Mgr. Sylva Teličková
Mgr. Libor Brokeš

Bc. Ž. Janáčková
zástupci:
Bc. S. Smolková
Mgr. H.
Smékalová

Bc. I. Hlaváčová
zástupce:
V. Utěšená
A. Slováková
M. Pospíšilová

- zastaven nápad nových věcí



11

22C
22EVC
22Nc
22Cd
32Nc

neobsazeno
zástupci:
JUDr. Jitka Rollerová
Mgr. Sylva Teličková

Bc. S. Smolková
zástupci:
Mgr. M. Jánská
Bc. Ž. Janáčková

I. Krištůfková
zástupci:
J. Zemánková
H. Květoňová

- zastaven nápad nových věcí

23C
23Cd
23Nc
32Nc

neobsazen
zástupce:
Mgr. Ludmila Papicová

Zástupci - pouze pro věci se
specializací dle bodu 1) písm.
a) odrážka 6. části obecných
ustanovení pro
občanskoprávní úsek rozvrhu
práce
JUDr. Markéta Pokorná
JUDr. Miroslava Dvořáková
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid
Kovářová Kochová, Ph.D.

R. Pekařová
zástupci:
Mgr. H.
Smékalová
Bc. E. Veselá,
DiS.

V. Utěšená
zástupci:
A. Slováková
Bc. I. Hlaváčová
M. Pospíšilová

- zastaven nápad nových věcí



12

24C
24EC
24Nc
24Cd
32Nc

JUDr. Naděžda Nováková
zástupci:
Mgr. Sylva Teličková
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid
Kovářová Kochová, Ph.D.

Mgr. H.
Smékalová
zástupci:
Mgr. K.
Jemelková
Bc. E. Veselá,
DiS.

M. Pospíšilová
zástupci:
V. Utěšená
A. Slováková
Bc. I. Hlaváčová

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věcí týkajících se řízení podle V. části OSŘ v rozsahu
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí na ochranu osobnosti v rozsahu 100 %
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 25 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 25C, 29C
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017



13

25C
25Nc
25Cd
32Nc

Mgr  Lic.  et  Mgr. Ingrid
Kovářová Kochová, Ph.D.
zástupci:
JUDr. Naděžda Nováková
JUDr. Miroslava Dvořáková

Bc. E. Veselá,
DiS.
zástupci:
Bc. S. Smolková
Mgr. K.
Jemelková

A. Slováková
zástupci:
V. Utěšená
Bc. I. Hlaváčová
M. Pospíšilová

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věcí na ochranu osobnosti v rozsahu 100 %
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj.
nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu,
nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor
s návrhem na vydání platebního rozkazu, tj. nároků
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících
předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle
zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech
nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a
souvisejících předpisů, nároků týkajících se bytového
spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle
ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 18C, 24C
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017



14

26C
26Nc
26Cd
32Nc

Mgr. Veronika Ornerová
zástupci:
Mgr. Bronislav Beran
JUDr. Jaroslava Jechová
JUDr. Jitka Rollerová, Dr.
Mgr. Zuzana Macková
Mgr. Aleš Frumar
Mgr. Alena Brzáková
Mgr. Libor Brokeš
Mgr. Kateřina Grünwaldová
JUDr. Miroslava Dvořáková
Mgr. Ludmila Papicová
JUDr. Naděžda Nováková
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid
Kovářová Kochová, Ph.D.
JUDr. Markéta Pokorná
Mgr. Sylva Teličková

Mgr. H.
Smékalová
zástupci:
Mgr. M. Jánská
Mgr. K.
Jemelková

V. Dýcková
zástupci:
-
I. Fialová

- zastaven nápad nových věcí



15

27C
27Nc
27Cd

27C
27Nc
27Cd
32Nc

JUDr. Jana Maxiutová
zástupci:
JUDr. Miroslava Dvořáková
Mgr. Aleš Frumar

JUDr. Markéta Pokorná
zástupci:
JUDr. Miroslava Dvořáková
Mgr. Aleš Frumar

Mgr. K.
Jemelková
zástupci:
Bc. Ž. Janáčková
Mgr. H.
Smékalová

I. Krištůfková
zástupce:
J. Zemánková
H. Květoňová

- zastaven nápad nových věcí

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj.
nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu,
nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor
s návrhem na vydání platebního rozkazu, tj. nároků
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících
předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle
zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech
nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a
souvisejících předpisů, nároků týkajících se bytového
spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle
ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 10C, 19C
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017



16

28C
28EC
28EVC
28Nc
28Cd
32Nc

neobsazeno
zástupci:
Mgr. Bronislav Beran
JUDr. Jaroslava Jechová
JUDr. Jitka Rollerová, Dr.
Mgr. Zuzana Macková
Mgr. Aleš Frumar
Mgr. Alena Brzáková
Mgr. Libor Brokeš
Mgr. Kateřina Grünwaldová
JUDr. Miroslava Dvořáková
Mgr. Ludmila Papicová
JUDr. Naděžda Nováková
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid
Kovářová Kochová, Ph.D.
JUDr. Markéta Pokorná
Mgr. Sylva Teličková

Mgr. M. Jánská
zástupci:
R. Pekařová
Bc. S. Smolková

-
Z. Urbancová
zástupci:
Bc. B. Zedníková
I. Fialová

- zastaven nápad nových věcí



17

29C
29EVC
29Nc
29Cd
32Nc

Mgr. Sylva Teličková
zástupci:
JUDr. Naděžda Nováková
Mgr. Ludmila Papicová

Mgr. K.
Jemelková
zástupci:
Bc. S. Smolková
Bc. Ž. Janáčková

V. Utěšená
zástupci:
A. Slováková
Bc. I. Hlaváčová
M. Pospíšilová

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho
soudního oddělení

- vyřizování věcí týkajících se řízení podle V. části OSŘ v rozsahu
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 %
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního
oddělení

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 24C, 22C,
21C

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017

60Ro Mgr. Kateřina Grünwaldová
zástupci:
JUDr. Jitka Rollerová
Mgr. Sylva Teličková

Mgr. H.
Smékalová
zástupci:
Mgr. M. Jánská
R. Pekařová

I. Tulejová
zástupce:

- zastaven nápad nových věcí
- vyřizování dosud neskončených věcí (výlučně soudcovské

úkony) a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce

61Ro Mgr. Kateřina Grünwaldová
zástupci:
Mgr. Sylva Teličková
JUDr. Jitka Rollerová

Mgr. H.
Smékalová
zástupci:
Mgr. M. Jánská
R. Pekařová

I. Tulejová
zástupce:

- zastaven nápad nových věcí
- vyřizování dosud neskončených věcí (výlučně soudcovské

úkony) a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce

Vyřizování věcí po Mgr. Ivetě Nedozrálové v rozsahu přílohy č. 1 k dodatku č. 7 Rozvrhu práce pro rok 2017.



18

Vyšší soudní úředníci:
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb.
- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících C, EC,

EVC, Nc, Cd a činnosti dle pokynů soudce  působícího v tomto soudním oddělení, či dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsaná v tomto
soudním oddělení přidělena k vyřízení

- VSÚ vykonávají činnost i v neobsazených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto neobsazených soudních odděleních v
rejstřících C, EC, Nc, Cd; rozdělení věcí z neobsazených soudních oddělení mezi VSÚ se řídí podle osoby soudce,  kterému byla věc z
neobsazeného soudního oddělení přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen

- VSÚ vykonávají činnosti i věcech návrhů na předběžná opatření dle § 76b o.s.ř., které jsou zapisovány do rejstříku 32Nc, a to dle pokynů
soudce, kterému byla věc přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen

- VSÚ jsou na zařazeném soudním oddělení (popř. na soudním oddělení, kde jsou činní jako určení zástupci) v souladu s § 19c
Instrukce č. 5/2020 Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 8. 9. 2020, č.j. 16/2020-ODKA-MET, kterou se mění instrukce MSp ze dne
20. 6. 2002, č.j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů
do systému elektronické soudní judikatury, ve znění pozdějších předpisů, odpovědnými osobami za provádění pseudonymizace
rozhodnutí a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí

- VSÚ vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004
- aktualizace dat v CEO dle zákona č. 133/2000 Sb.

Bc. Silvie Smolková
zástupci:
Bc. Eva Veselá, DiS., (Radka
Pekařová)
Mgr. Hana Smékalová, (Mgr. Marie
Jánská)
Mgr. Klára Jemelková, (Radka
Pekařová)
Mgr. Marie Jánská, (Bc. Žaneta
Janáčková)

- vyřizování věcí soudních oddělení 11C, 17C, 20C, 22C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 21C, 25C, 29C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 10C, 18C, 28C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 1
- zástup řešitele týmu č. 2 -



19

Mgr. Hana Smékalová
zástupci:
Mgr. Marie Jánská, (Bc. Silvie
Smolková)
Mgr. Klára Jemelková, (Bc. Eva
Veselá, DiS.)
Mgr. Marie Jánská, (Mgr. Klára
Jemelková)
Mgr. Marie Jánská, (Radka Pekařová)

- vyřizování věcí soudních oddělení 10C, 24C, 26C, 60Ro, 61Ro
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 17C, 18C, 23C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 15C, 21C, 27C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 6
- zástup řešitele týmu č. 5

Bc. Eva Veselá, DiS.
zástupci:
Bc. Žaneta Janáčková, (Radka
Pekařová)
Bc. Silvie Smolková, (Mgr. Klára
Jemelková)

- vyřizování věcí soudních oddělení 13C, 25C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 11C, 14C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 19C, 23C, 24C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 2
- zástup řešitele týmu č. 8

Mgr. Marie Jánská
zástupci:
Mgr. Hana Smékalová, (Bc. Silvie
Smolková)
Radka Pekařová, (Bc. Eva Veselá,
DiS.)
Radka Pekařová, (Bc. Silvie Smolková)

- vyřizování věcí soudních oddělení 18C, 19C, 28C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 10C, 15C, 22C, 26C, 60Ro, 61Ro jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 12C, 14C, 17C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 7
- zástup řešitele týmu č. 1

Radka Pekařová
zástupci:
Bc. Eva Veselá, DiS., (Mgr. Marie
Jánská)
Bc. Žaneta Janáčková, (Mgr. Klára
Jemelková)
Mgr. Hana Smékalová, (Bc. Eva
Veselá, DiS.)

- vyřizování věcí soudních oddělení 14C,16C, 23C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 12C, 19C, 28C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 11C, 13C, 20C, 60Ro, 61Ro jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 3
- vyřizování věcí agendy CEPR – tým č. 4 (zastaven nápad)
- zástup řešitele týmu č. 6



20

Mgr. Klára Jemelková
zástupci:
Bc. Žaneta Janáčková, (Mgr. Hana
Smékalová)
Bc. Silvie Smolková, (Bc. Žaneta
Janáčková)

- vyřizování věcí soudních oddělení 27C, 29C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 20C, 24C  jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 16C, 25C, 26C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 8
- zástup řešitele týmu č. 7

Bc. Žaneta Janáčková
zástupci:
Radka Pekařová, (Mgr. Marie Jánská)
Mgr. Marie Jánská, (Mgr. Hana
Smékalová)
Bc. Silvie Smolková, (Mgr. Hana
Smékalová)

- vyřizování věcí soudním oddělení 12C, 15C, 21C
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 13C, 16C, 27C jako 1. zástupce
- zastupování VSÚ v soudním oddělení 22C, 29C jako 2. zástupce
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 5
- zástup řešitele týmů č. 3, 4

Soudní oddělení CEPR (návrhy na vydání elektronického  platebního rozkazu s využitím hybridní pošty), které je sestaveno
z následujících týmů:

Tým č. 1:
VSÚ - řešitel:    Bc. Silvie Smolková, zástupce Mgr. Marie Jánská
Soudce:  JUDr. Naděžda Nováková, zástupce Mgr. Sylva Teličková
Tým č. 2:
VSÚ - řešitel:    Bc. Eva Veselá, DiS., -, zástupce Bc. Silvie Smolková
Soudce:  Mgr. Sylva Teličková, zástupce JUDr. Naděžda Nováková

Tým č. 3:
VSÚ - řešitel:     Radka Pekařová, zástupce Bc. Žaneta Janáčková
Soudce:  Mgr. Ludmila Papicová, zástupce JUDr. Jaroslava Jechová

Tým č. 4:



21

VSÚ - řešitel:     Radka Pekařová, zastaven nápad, zástupce Bc. Žaneta Janáčková
Soudce:  JUDr. Jaroslava Jechová, zástupce Mgr. Ludmila Papicová

Tým č. 5:
VSÚ - řešitel:    Bc. Žaneta Janáčková, zástupce Mgr. Hana Smékalová
Soudce:  Mgr. Kateřina Grünwaldová, zástupce Mgr Lic. et Mgr. Kovářová Kochová, Ph.D.

Tým č. 6:
VSÚ - řešitel:    Mgr. Hana Smékalová, zástupce Radka Pekařová
Soudce:  Mgr Lic. et Mgr. Kovářová Kochová, Ph.D., zástupce Mgr. Kateřina Grünwaldová

Tým č. 7:
VSÚ - řešitel:    Mgr. Marie Jánská, zástupce Mgr. Klára Jemelková
Soudce:  JUDr. Miroslava Dvořáková, zástupce JUDr. Jitka Rollerová, Dr.

Tým č. 8:
VSÚ - řešitel:    Mgr. Klára Jemelková, zastaven nápad od 8. 1. 2021 po dobu nepřítomnosti řešitele, - zástupce Bc. Eva Veselá, DiS., -
Soudce:  JUDr. Jitka Rollerová, Dr., zástupce JUDr. Miroslava Dvořáková

Společní členové týmů:
Marie Rajtárová, zástupce Bc. Eva Veselá DiS.
Pracovnice VPO

V rámci agendy CEPR budou jednotlivé věci vždy postupně po jedné věci  přidělovány dle shora uvedeného pořadí týmů tak, aby všechny týmy
měly odpovídající počet věcí bez zachování specializace a při dodržení zásady rovnoměrného zatížení.

Vedoucí kanceláří a rejstříkové vedoucí:
- vedoucí kanceláří a rejstříkové vedoucí vedou rejstříky v jednotlivých soudních odděleních
- vedoucí kanceláří a rejstříkové vedoucí vedou evidenční pomůcky
- vedoucí kanceláří a rejstříkové vedoucí odesílají rozhodnutí s vyznačením právní moci elektronickou cestou
- vedoucí kanceláří organizují práci odborného aparátu
- rejstříkové vedoucí (MT 1) vedou úschovu klíčů dle § 234 v.k.ř.



22

Vedoucí kanceláří:

Věra Dýcková
zástupce:
J. Zemánková
(19C,19EC,19Cd,19Nc,32Nc,
výkaznictví C, EVC, EC)
V. Utěšená (14C,14EVC,
14Cd,14Nc)
- I. Fialová (16C, 16EC, 16Cd,
16Nc, 26C,26Nc, 26 Cd,
výkaznictví Nc)

- vedení rejstříků 16C, 19C, 14C, 26C
- vedení rejstříků 16EC, 19EC
- vedení rejstříků 14EVC
- vedení rejstříků 14Cd, 16Cd, 19Cd, 26Cd
- vedení rejstříků 14Nc, 16Nc, 19Nc, 26Nc, 32 Nc
- garant výkaznictví C, EVC, EC, Nc

Rejstříkové vedoucí:

-
Zuzana Urbancová
zástupci:
Bc. Barbora Zedníková
Iveta Fialová
-
-
-

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků -, 28C, 28EC, 28EVC, 28Cd, 28Nc
- vedení rejstříku 15C, 15Nc, 15Cd, 15EVC
- zastupování rejstříkových vedoucích, Bc. Barbory Zedníkové a Ivety Fialové
- -
- -
- -
- -
- -

Bc. Barbora Zedníková
zástupci:
-
Iveta Fialová
Zuzana Urbancová

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 12C, 12EC, 12EVC, 12Cd, 12Nc
- zastupování rejstříkových vedoucích, - Ivety Fialové a Zuzany Urbancové
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové jako garanta výkaznictví Nc

Iva Krištůfková
zástupci:
Jana Zemánková
Hana Květoňová

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 10C, 27C, 27Nc, 27Cd, 22C, 22EVC, 22Cd, 22Nc
- zastupování rejstříkových vedoucích Jany Zemánkové, Hany Květoňové



23

Hana Květoňová
zástupci:
Jana Zemánková
Iva Krištůfková

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 10C, 11C, 11EC, 11Nc, 11Cd
- zastupování rejstříkových vedoucích Jany Zemánkové a Ivy Krištůfkové

Adéla Slováková
zástupci:
Věra Utěšená
Bc. Iveta Hlaváčová
Markéta Pospíšilová

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 25C, 25Cd, 25Nc
- zastupování rejstříkových vedoucích Věry Utěšené, Markéty Pospíšilové a Bc. Ivety Hlaváčové
- vedení rejstříku 66Cd

Jana Zemánková
zástupci:
Hana Květoňová
Iva Krištůfková

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 10C, 18C, 18EVC,18Cd, 18Nc
- zastupování rejstříkových vedoucích Hany Květoňové a Ivy Krištůfkové
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové jako garanta výkaznictví (C, EVC, EC)
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové (senáty 19C, 19Cd, 19EC, 19Nc, 32Nc)

Věra Utěšená
zástupci:
Adéla Slováková
Bc. Iveta Hlaváčová
Markéta Pospíšilová

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 17C, 17Cd, 17Nc, 29C, 29EVC, 29Cd, 29Nc, 23C, 23Cd, 23Nc
- zastupování rejstříkové vedoucí Adély Slovákové, Markéty Pospíšilové a Bc. Ivety Hlaváčové
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové  (senáty 14C, 14EVC, 14Nc, 14Cd)
- vedení rejstříku 66Cd
- garant výkaznictví Cd

Markéta Pospíšilová
zástupci:
Věra Utěšená
Adéla Slováková
Bc. Iveta Hlaváčová

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 24C, 24EC, 24Cd, 24Nc
- zastupování rejstříkových vedoucích Věry Utěšené, Adély Slovákové a Bc. Ivety Hlaváčové
- vedení rejstříku 66Cd

Bc. Iveta Hlaváčová
zástupci:
Věra Utěšená
Adéla Slováková
Markéta Pospíšilová
Renáta Halířová – pro EPR a RN

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 13C, 13EVC, 13Cd, 13Nc, 21C, 21EVC, 21Cd, 21Nc
- zastupování rejstříkových vedoucích Věry Utěšené, Markéty Pospíšilové a Adély Slovákové
- -
- -
- -



24

- vedení rejstříku 66Cd

Iveta Fialová
zástupci:
Bc. Klára Godišová
Bc. Barbora Zedníková

- činnost zapisovatelky a vedení rejstříků 20C, 20EC, 20EVC, 20Cd, 20Nc
- zastupování rejstříkových vedoucích - Bc. Barbory Zedníkové a Zuzany Urbancové
- zastupování vedoucí kanceláře Věry Dýckové (senáty 16C, 16EC, 16Cd, 16Nc, 26C, 26Nc, 26Cd)
- garant výkaznictví předběžných opatření občanskoprávního oddělení

Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:
- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ a vedoucích kanceláří

Mgr. Zdenka Koutecká
Vlasta Míčková - dlouhodobá PN
Helena Hradilová
Renáta Halířová - -

- vedení a evidence sběrných spisů EPR
- zápis rozhodčích nálezů
- vedení rejstříku 0Nc – rozhodčí nálezy

Patrik Lorenc
Adéla Kubáčková

Pozn.: Pořadí zástupců u rejstříkových vedoucích neznamená pořadí, ve kterém vyřizují záležitosti za nepřítomnou kolegyni. Záležitosti vyřizuje
celý tým dle vnitřní dohody.



25

Opatrovnický úsek:

Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:

Kamila Janoušková
Ivana Vařeková
Lucie Demeterová
Hana Zabloudilová
Markéta Ottová
Hana Thimová zástup za sekretářku; činnost zapisovatelky pro odd. D
Lauren Halířů
Tereza Molnárová
Zuzana Urbancová do 31. 3. 2021

Úsek pozůstalostní agendy:

Přehled soudních oddělení:

předseda senátu VSÚ/AS VK-RV činnost

- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ, soudní tajemnice a vedoucích kanceláří



26

65D
66D
65Nc
66Nc
66U
0Sd
66Sd
0Cd
66Cd

Mgr. Marta Vařeková
zástupci:
Mgr. Petra Rýznarová
JUDr. Naděžda Nováková

Dagmar
Klepáčková
zástupce:
Bc. L. Petřeková

I. Tulejová
-
V. Utěšená
Bc. I. Hlaváčová
M. Pospíšilová
A. Slováková
(jen pro 66Cd)
zástupce:
P. Elgnerová

- vyřizování věcí D a Sd a civilních dožádání v dědických věcech
(výlučně soudcovské úkony) v rozsahu 100 % měsíčního nápadu
jednoho soudního oddělení

- v oddělení 65D, 65Nc, 0Sd, 0Cd zastaven nápad nových věcí
- přístup do kovové skříně soudu

Účinnost dodatku od 1. 3. 2021

V Olomouci dne 23. 2. 2021
Mgr. Bronislav Beran

předseda Okresního soudu v Olomouci


